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Geachte heer van Gelooven en Sem Bonte ,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Is het college op de hoogte van de nieuwe WHO-norm? Indien dit het geval is, waarom wordt deze dan niet meegenomen in de besluitvorming over de bouw van het ‘Gastenhuis’ op de beoogde locatie?

Antwoord 1:
Het college is op de hoogte van de nieuwe WHO-norm en heeft de raad hierover op 29 september 2021 middels een RIB geïnformeerd. Omdat het plan voor de zorgwoningen voldeed aan het bestaande bestemmingsplan heeft geen toetsing aan luchtkwaliteit plaatsgevonden.

Vraag 2:
Is het college op de hoogte van het negatieve GGD-advies over de vestiging van een woon-zorg gebouw te dicht op de Akersteenweg? Zo ja, zou het college kunnen toelichten waarom de bouw van het ‘Gastenhuis’ nog steeds doorgang vindt?

Antwoord 2:
Het college kent het advies van de GGD. Dit advies is gevraagd op het moment dat gedacht werd dat het plan niet paste binnen het bestemmingsplan. Op dat moment heeft een toets goede ruimtelijke ordening plaatsgevonden en is dus ook getoetst aan het locatiebeleid lucht. Daarnaast is advies bij de GGD gevraagd. Toen echter duidelijk werd dat het plan paste binnen het bestemmingsplan was toetsing aan het locatiebeleid lucht niet meer mogelijk en is het advies ook niet verder in de planvorming betrokken.

Vraag 3:
Is het college op de hoogte van het SLA-advies Bescherming Hooggevoelige Groepen? Zo ja, deelt het college de opvatting dat het ‘Gastenhuis’ niet op de beoogde plek gevestigd kan worden als dit advies wordt opgevolgd? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3:
Het college is op de hoogte van het advies bescherming hooggevoelige groepen. Dit advies wordt meegenomen bij de verdere uitwerking van de omgevingsvisie en het omgevingsplan. Dit advies heeft echter geen betrekking op de vestiging van het gasthuis omdat dit plan rechtstreeks is toegestaan binnen het huidige bestemmingsplan. Zoals in het antwoord op vraag 3 is aangegeven is toetsing aan beleid dan niet meer aan de orde.

Vraag 4:
Is het college bereid de vragen van Milieudefensie Maastricht in acht te nemen en op korte termijn (uiterlijk in Q1 2024) met experts in gesprek te treden over dit onderwerp, om vervolgens de raad over de uitkomst van dit gesprek in te lichten door middel van een RIB? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 4:
In het platform luchtkwaliteit van 15 december 2023 is afgesproken dat de gemeente een voorstel maakt hoe om te gaan met hooggevoelige groepen in de omgevingsvisie en het omgevingsplan. Dit voorstel zal in het volgende platform luchtkwaliteit besproken worden. Dit is gepland op 27 maart 2024. Milieudefensie Maastricht neemt deel aan het platform luchtkwaliteit.
Vervolgens zal dit voorstel worden meegenomen in de omgevingsvisie en het omgevingsplan en zal de raad in dat kader hierover worden geïnformeerd.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality

